令和２年４月２０日

保護者各位

                        青森県立三沢高等学校

                            校長  齋 藤  郁 子

県立学校における新型コロナウイルス感染症に対応した一斉臨時休業について

このたび、４月１６日、新型コロナウイルス感染症に関する「緊急事態宣言」地域に、

本県を含む４０道府県が追加指定されました。本県は、新型コロナウイルスが蔓延してい

る状況にはないものの、児童生徒が安心して登校できるような環境を整備するという観点

から、県立学校について、４月２０日（月）から５月６日（水）まで一斉臨時休業とする

発表が４月１７日（金）にありました。これを受け、本校においても臨時休業することと

いたします。

生徒や保護者の皆様には御不便や御心配をおかけすることになりますが、これ以上の感

染拡大を防止するために必要な措置であることを御理解いただきまして、御協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 休業期間  令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

２ 学習について

   学校ホームページに、学年・教科・科目毎の自学支援内容を掲載しています。各自

で一日の生活計画を立てて「自宅学習」に取り組み、課題を整理して提出できるよう

にしてください。

３ 部活動について

   休業期間中の部活動は自粛してください。

４ その他

(１) 休業期間中は「自宅学習」を原則とします。不要不急の外出を控え、感染防止に

御協力ください。

 (２) 今後の予定が変更になる場合には、緊急メール、学校ホームページ等で追って連

絡いたします。

 (３) 休業期間中に、生徒または家族の方がコロナウィルスに感染したことがわかった

場合は、必ず学校に御連絡ください。

三沢高校 ℡ ０１７６－５３－２１６８